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Miłość jak narkotyk

Naukowcy odkryli, że uczucie miłości aktywuje te same obszary w mózgu, co uzależnienie
od narkotyków. Wyniki badania opublikowano na stronie Concordia University (Kanada).

Analiza danych z wielu badań międzykulturowych pozwoliła na stwierdzenie, że uczucie miłości
pobudza fragment ciała prążkowanego w mózgu, który jest odpowiedzialny za nadawanie wartości
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działaniom, związanym z nagradzaniem czy odczuwaniem przyjemności. Ten sam obszar zostaje
aktywowany w odpowiedzi na uzależnienie narkotykowe. Miłość jest właściwie nawykiem, który
powstaje wtedy, gdy uczucie pożądania zostaje nagrodzone. Odbywa się to w mózgu na tej samej
zasadzie, co nabywanie uzależnienia od narkotyków, skomentował Jim Pfaus, współautor badania.

Badacze jednakże skłaniali się ku twierdzeniu, że miłość jest pozytywnym nawykiem, który stymuluje
również części mózgu związane z monogamią i łączeniem się w pary. Naukowcy byli też ciekawi, czy
miłość i pożądanie pobudzają podobne fragmenty mózgu. Okazało się, że oba uczucia aktywują ciało
prążkowane, ale każde oddziałuje na inne miejsce. Obszar, podlegający wpływowi pożądania jest
zwykle aktywny w momencie kontaktu z rzeczami z natury przyjemnymi, np. seksem i jedzeniem.

Miłość pobudza część związaną z warunkowaniem doświadczeń, czyli nabywaniem pozytywnego
stosunku do jakiegoś elementu naszego życia, dzięki skojarzeniu sytuacji z przyjemnością, bądź
subiektywną nagrodą. Właśnie dzięki warunkowaniu początkowe uczucie pożądania stopniowo
przeradza się w miłość.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
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studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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